CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
~ Numero:| goo295,2022 | Data:jij oq4.
TUPANCIRETA Solicttacio:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Compra: Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 Gardipenis
C.N.PJ - 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Yenc.: 11.04.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentiria (1 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso:  ggpl Recurso Livre - Administracao Direta Mun
ividade: 010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS red.: 03703
0000
Credor: 90754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Cldade: TUPANCIRETA RS
Ender2co!  aATo FRAGA DE MEDEIROS 60 GAUCHO
Balrro: GAUCHO
N.P.J/C.P.F: 706.601.820-68 Fone
Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR BENHUR LUCIDIO 1 1,00
TERRA DOS SANTOS EM AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO
PERIODO DE 07 A 10/03/2022, PARA PORTO ALEGRE, A FIM
DE PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NA SECRETARIA DA CASA
CIVIL DO ESTADO DO RS E ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA. (Correcao de empenho no 157) emitido com
credor indevido. 2.002,0700 002.002,07

Responsavel - TOtaI: .402.002,07

r por Extenso: D
| ThNQ
dOlS mll e dOlS reals e Sete centavos************************************** e
*************************************************************************** g IRRF
x|
Local de Entrega: 2 ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° de ENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHC SALDC ATUAL
00.019.980,78 00.002.002,07 00.017.978,71

Eny
Empenhe-se ‘
| &
| NOMmeE o
0 ) il N°® do documento: hSsinatura
Ordenador da Despesa | Contadoria VGO Gocumento Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Camara Niunicipal de [uﬁancireté-RS
) 7 /- s Y,
oererpp L2 [V 21,2092

Eu, Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo, venho

SOLICITACAO DE DIARIAS.

requerer a Vossa Senhoria autorizagdo para afastamento do Municipio no periodo de
07/03/2022 a 10/03/2022, para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Por tanto, solicito a concessao de 3,5 ( Trés Diarias e Meia), para Audiéncias na
Secretaria da Casa Civil do estado do RS e Assembleia Legislativa.

j g

Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

Tupancireta, 03 de Margo de 2021.

Exmo. Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos @1 Zp ﬂ
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 — E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS



04/03/2022 11:38 Impresséo - Banrisul [1646404688714]

Protocolo de Agendamento
5~ Numero: 01280481691/00000000165629/385768

oberd Data:  04/03/2022
Banrisul Hora:  11:36:42

Canal: Office Banking
Tipo Pagamento: Titulos Banrisul / Outros Bancos
Cadd. Barras: 0419210836.50515390008.00264140419.8.89170000140238
Emissor: BCO DO ESTADO DO RS S.A.
- 0420-04.014971.0-6-CAMARA DE VEREADORES DE
Ag./Conta Débito: TUPANCIRETA
Valor: R$ 1.402,38
Data Débito: 07/03/2022
Data Vencimento: 07/03/2022
Pagador Final: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
CPF/CNPJ Pagador Final: 89.348.957/0001-37
Pagador: CAM. MUN VEREAD. TUPANCIRETA 9
CPF/CNPJ Pagador: 89.348.957/0001-37
Beneficiario Original: INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA
CPF/CNPJ Beneficiario Original: 01.484.706/0001-39
Razdo Social Beneficiario IGAM

Original:

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da arrecadagao
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&Altura=683&Sistema=0ffice#

14/15
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-Estive presente no dia 08 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete Do Deputado Federal em
Porto alegre Giovani Cherini, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.
2-Estive presente no dia 08 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual
Sergio Peres , tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

3-Estive presente no dia 09 de Margo de 2022, em Audiéncia na Secretaria do Esporte e Lazer -
RS, tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

4-Estive presente no dia 09 de Margo de 2022, em Audiéncia na SEDUC, tratando de assuntos de
interesse do Municipio de Tupancireta.

5-Estive presente no dia 10 de Marco de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Sergio
Peres com o chefe de gabinete senhor Sebastido Eder da Costa, tratando de assuntos de
interesse do Municipio de Tupancireta.

6-Estive presente no dia 10 de Margo de 2022, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual
Mateus Wesp, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

Tupancireta, 14 de Marco de 2022.

Benhur Lucidio Terra dos Santos
Vereador PSDB

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

» | | Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagio:
0-
N°:2022/1217  40/03/2022 03:06:02 10/03/2022  19dcecif

EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 inscrigdo Municipal: 24385425

R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240

PORTO ALEGRE RS

Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime:com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 706.601.820-68 inscricdo Municipal:
BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS

RUA ANTONIO FRAGA DE MEDEIROS, 60/ CASA - GAUCHO Cep: 88170000

Tupanciretd RS

Telefone: Email:

Discriminacdo do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS AP218
074262 REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 07/03/2022 A 10/03/2022
_ Valor Aproximado dos Tributos: R$ 9,75 (5,00%)

Cédigo de Tributagio Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descricéo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apari-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima. motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacao e gorjeta,
quando incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributacdo no municipio
‘ _ Regime Especial de Tributag&o: ME ou EPP do Simples Nacional - ‘

Valor dos servigos: N R$ 195,00 Valor dos servigos: R$ 195,00

(-) Descontos: ' R$ 0,00 ~ (-) Dedugdes: ~ R$0,00

(- Retencdes Federais: ~ R$0,00 ' (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(- 1SS Retido na Fonte: ~R$000 (=) Base de Calculo: R$ 195,00

Valor Liquido: 7 R$ 195,00 - (x) Aliquota: - 0%
(=)Valordo ISS: ~ R$0,00

Retencdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 iR:R$ 0,00
Outras Informacgdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o vereador Benhur
Lucidio Terra dos Santos, do municipio de Tupancireta, esteve no
dia 08 de marco de 2022, neste gabinete parlamentar (Porto
Alegre/RS), tratando de assuntos relacionados ao municipio.

Porto Alegre, 08 de margo de 2022.

"Rua General Camara, 406 - Sala 104 - Bairro Centro - Fone: (51) 32262779
www.giovanicherini.com / cherini@giovanicherini.com




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
L ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

PORTO ALEGRE, 08 DE MARGCO DE 2022.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprovagao, que o Sr. Benhur Lucidio Terra dos Santos, vereador
de Tupanciretd, esteve em reunido neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de

interesse do municipio.

Atenciosamente,

Sergio Peres
Deputado estadual, Lider da Bancada do Republicanos

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

Praca Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Sala 801 - Centro - Porto Alegre /RS
CEP 90010-300 Telefone: (51) 3210.2439 E-mail: sergio.peres@al.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA EDUCAGAD
DEPARTAMENTO LO(}lSTICA E S’UPRIMENTO
EQUIPE DE MOVEIS E IMOVEIS

Porto Alegre, 09/03/2022.

ATESTADO

Prezados,

taria da Educacdo do estado do Rio Grande do Sul, CNPJ:
devidos fins que o vereador Benhur

s a cidade de Tupancireta.

Pelo presente, a Secre
92.941.681/0001-00, vem por meio deste, atestar para os
Lucidio dos Santos esteve na SEDUC, para tratar de assuntos relativo

Atenciosamente,




ESTADO DO R1IO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA:

Declaramos que o Sr. Benhur Lucidio Terra dos Santos, Vereador no
municipio de Tupanciretd/ RS, portador do documento CPF
706.601.820-68 esteve nessa secretaria para tratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do
esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a captacdo de
recursos para o municipio.

Porto Alegre, 09 de Margo de 2022

Secretaria
P

y'/
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO SERGIO PERES

PORTO ALEGRE, 10 DE MARGO DE 2022

DECLARAGAO

Declaro, para fins de comprovagdo, que o Sr. Benhur Lucidio Terra da
Silva, CPF 706.601.820-68 do Municipio do Rio Grande/RS, esteve presente em reuniao neste

Gabinete Parlamentar, para tratar de assuntos inerentes ao seu municipio, Tupancireta.

/’/%

da Costa

dé Gabinete

Praga Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Sala 801 - Centro - Porto Alegre /RS
CEP 90010-300 Telefone: 51-3210.2439




DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que compareceu a Assembleia
Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, junto ao gabinete do Deputado
Mateus Wesp, o vereador Benhur Lucidio Terra dos Santos, portador do
CPF n° 706.601.820-68, com a finalidade de obter apoio do deputado para

acdes de combate a estiagem.

Porto Alegre, 10 de margo de 2022

- Néiva Maria Dalchiavon
Chefe de Gabinete
Deputado Estadual Mateus Wesp
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1 fota Fiscal de (o anides Pletrgnica
[=X<] BAVHIVC LI & RESSELER
e o CASA COLONTAL
¢ CHPD. 23285503000179 10, GOsue201l0
i RST 28/, 0 KR 185, INfERIOR GEP: 9065
400600 - Hun : AGUDU e
Documento Auxiliai da Nota Fis o1 de
Consumidor Eletronica
%('ud Descricao do Item
50td Unid ¥ir. Unit Viv Tot
T JANT &
zl KG K 15,00 15,00
Gtde lotal de ltens 1
Vilor lotal R§ 15,00
“Valor a Pagar R$ 15 .00

() FORNA DF PAGAMENTO

VALOR PAud Rs
A;;.[/mlu:nu 15,00

Consulte pela (have de Acesso e
v sefaz re gow . br/nfce/consuity

4324032 3285563000 1 /905 0u,00000 157/ 1

DO NESTE

CUNSUMLDOR (PH: 706L0 182008 ¢

NEC &€ i 1077 Sends s
OV7/03/72022 21:18:45

Protocole de Autorizacac: 143220347:07004

Data de Autorizacao: 07/03/:044 21 18:54

.:;” Tributoes Totais Incidentes
@ (Lei Federal 12.74172012)

0

H$ U, 00

klpinoTecnologia. com br |54 2104 7607

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI

3N
Q K\

QTD. TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL R$

Qtd

UN X 27.900

FORMA DE PAGAMENTO

Cartdo de Crédito

CNPJ. 02 895.112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
SPANHOL LTDA
RUA ~NDRADE NEVES, GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-21C i.E.: 086/2733563
DOCUMENTO AU (ILIAR DA NOTA FISCAL DE GONSUMIDOR ELETRONICA

30\ # Cod Descriao

B 001 i BUFFET LIVRE
1

Un VI Unit.

Valor Pago

Consuite pela Chave de Acesso em
www sefaz (s gov brinfee/consulta
4322 0302 8951 1200 0182 6500 1000 0488 1010 0087 3752
CONSUMIDOR CPF. 70(6.601.820-68

CONSUMIDOR

NFC-e n® 000048810 Scrie 001 08 43/21022 12:50:51

Protecole de Autarizacas. 14
Data de Autorizaca. U8/03/

CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE
LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOEE INACIO, 365
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90020-100 Fone: (51)3248-1916 |L.E
096/3260367
DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao
# Cod Descricao Qtd Un VIiUnit. Vi Total
+ ALMOCO - 1 1 UN X 25,00 25,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 25,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
26,00

Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz. rs gov. br/nfce/consulta
43:2 0310 3258 6100 0101 6500 1000 0102 2592 7871 9413

CONSUMIDOR CPF:
706 601.820-68
NFC-e n" 000010226 Série 001
09/03/2022 13:16:16 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

CLIENTE:
CPF/RG: 706.601.820-68 -
ENDER. -
CIDADE: - -

ESP: DINMEIRO
OBRIGADO PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESS0
SGC Ver. 4.51.41 - 13/11/2020
www.sgesistema.com.br

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 1,075

Projeto ACBr - www.projetoachr.com b

19373913

12 60:58

ador 0
Et 3 POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMP!

[

D

NACIONAL

i

IncidentesiLei Federal 12.741/12) R$ 850
Aptom iydo - NFCe 42 - Express

Vi Toial

27,96
001
27,90
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RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS
RS _/ 0.0 O

PMPA - EPTC
3:,,“’_; ’ 19988 M Veiculo: Prefixo: 33 b % Plac;}'\ \"SO
Recebi de e a importéncia de
o= A s

¢ centavos acima, referente a corrida de tixi realizada no dia

PortoAlegre,a D e Lltte” C:/@ de 2022

(D

Nome do Motorista: VFsTnatura do Motorista
CPFs___ - . .
ASSOCIACAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.
EPTC ASPERTAXI
RECLAMACOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

w L007
o

PMPA - EPTC A=
: Veiculo: Prefixo: 253? Placa:j Yo <é
N 4016 M
Recebi de a importéncia de
¢ centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia, - 2
Porto Alegre, [‘/’ f,{de 5/ J de20 L
C A2 Assinatura do Motorista
Nose s Moteatst GHBT D (Kssinatura do Motoris
CRP
ASSOCIACAO DOS PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.
EPTC ASPERTAXI
RECLAMAQOES Fundado em 10.10.2002
FONE: 1 18 Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3616.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS LOTE O
PMPA - EPTC

; N- 195683 RS /5 oo

# Fone: (51)33195100 Veiculo: Prefixo: éf 9 Placa Z][ E S"?G s

Fre Site: www.sintaxi.com.br
S e-mail:sintaxi@terra.com.br

a importancia de

Recebi de
E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia Vot
Porto Alegre, £2 9 de 773 // de ZF 2 <
CPF'do Mot:; Adimatura do Motorista

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC
" ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
REg('Sﬁ"é_AﬁgEs INFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100




